
Муниципальное учреждение «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск» 
наименование организации 

 Номер 

документа 
Дата 

ПРИКАЗ № 0311005 о/д 03.11.2023 

 

 

 

 Об  утверждении составов  жюри  и  апелляционных комиссий по 

общеобразовательным предметам  муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 
 

 

 

    В соответствии с приказом Муниципального учреждения «Отдел образования» 

администрации городского округа «Город Волжск» (далее МУОО) № 0111006 о/д  от   

01.11.2023 г. «О проведении муниципального этапа всероссийской  олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить состав жюри по проверке работ муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном 

году (Приложение №1). 

2.Утвердить состав апелляционных комиссий по каждому общеобразовательному 

предмету муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников в 2023- 2024 

учебном году (Приложение №2). 

3. Руководителям образовательных учреждений внести коррективы в  

расписание работы педагогов (Приложение №1)  и компенсировать членам жюри 

время работы в комиссиях в соответствии с трудовым кодексом Российской 

Федерации. 

4. Директорам школ направить  педагогов для проверки олимпиадных работ в школы-

места проверки олимпиадных работ в соответствии с графиком (Приложение №1). 

5. Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.руководителя                                         Ю.В.Сажина 
 

С приказом ознакомлен:______________ «______»__________________ 2023 г. 

                 Мишина Н.А.: ______________«______»__________________ 2023г. 

                 Арзяева А.Н.________________ «______»_________________  2023 г. 

                 Кошпаева Е.В:______________ «______»_________________   2023 г. 

                 Янковская М.В.:____________  «______»__________________ 2023 г. 

                 Дарьина О.А..:  _____________ «______»_________________   2023 г. 

                 Чирков А.В..:  ______________ «______»_________________   2023 г. 

                 Захарова С.М.:______________«______»_________________   2023 г. 

                 Сошникова Л.С.:____________«______»_________________    2023 г. 

                 Галинова  Н.П..: __________     «______» ________________    2023 г. 

                 Барсегян Т.В.:______________ «______»_________________   2023 г. 

                 Журавлева О.Г.:_____________ «______»_________________  2023 г. 
 

Исполнил: Климина Марина Владимировна  

4-78-91  

 



 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                

                                                                                                                   Приложение №1  

Состав жюри по проверке работ муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2023- 2024 учебном году 

Дата, время начала 

проверки олимпиадных 

работ, школа-место 

проведения проверки 

Предмет, 

параллель 

Ф.И.О. членов комиссий МОУ 

 «СШ №…» 

8 ноября 2023 года 

(среда) 

,время начала 

проверки работ по 

астрономии-13.30,   

МОУ «СШ №9 им. 

А.С. Пушкина» 

Астрономия, 

астрономия  

7,8.9,10,11 

класс 

 

Терентьева Ольга 

Александровна 

МОУ «СШ № 5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Гаврилова Оксана Петровна        МОУ «СШ №4» 

Чумарова Ольга Васильевна МОУ «СШ №12» 
Николаев Александр Сергеевич МОУ «СШ №6» 

Костромина Ольга Михайловна МОУ «ОШ №3» 

09 ноября  2023 года 

(четверг), время 

начала проверки 

работ по МХК – 

13.30, 

МОУ «СШ №10» 

искусство 

(мировая 

художествен

ная 

культура), 

8,9,10, 11 

классы 

Казакова Наталья 

Александровна-председатель 

МОУ «СШ №12» 

Шаронова Александра 

Владимировна 

МОУ «СШ №6» 

Исаева Анна Сергеевна МОУ «СШ №4»  

Липатникова Ирина 

Леонидовна  

МОУ «СШ №2 

им. Героя России 

В. Иванова» 

Чурилова Елена Анатольевна МОУ «СШ №10» 

10 ноября 2023  

года (пятница),  

письменная часть,  

время начала проверки   

письменной части в  

в 13.30 , 

МОУ «ВГЛ»  

английский 

язык, 7, 8 

класс  

Евсеева Марина Валерьевна МОУ «СШ №2 

им. Героя России 

В. Иванова» 

 Семенова Юлия Анатольевна МОУ «СШ №4» 

Сундурова Алена Игоревна МОУ «СШ №10» 

Гарипова Аделина 

Александровна 

МОУ «СШ №2 

им. Героя России 

В. Иванова» 

Ильина Ольга Леонидовна МОУ «СШ № 5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

английский 

язык, 9-10, 

11  классы 

Яшина Ирина Владимировна-

председатель 

МОУ «СШ № 5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Игнатьева Наталья 

Григорьевна 

МОУ «СШ №12» 

Краснова Екатерина 

Николаевна 

МОУ «ВГЛ» 

Актуганова Любовь МОУ «СШ №9им. 



Викторовна А.С. Пушкина» 

Попова Марина Федоровна МОУ «СШ №4» 

Сапарова Наталья Николаевна МОУ «ВГЛ» 

11 ноября 2023  

года (суббота),  

устная часть в 7-8 

классах,  время 

начала проверки   

устной  части в  

в 9.00, 

МОУ «ВГЛ» 

английский 

язык, 7, 8 

класс  

Евсеева Марина Валерьевна МОУ «СШ №2 

им. Героя России 

В. Иванова» 

 Семенова Юлия Анатольевна МОУ «СШ №4» 

Сундурова Алена Игоревна МОУ «СШ №10» 

Гарипова Аделина 

Александровна 

МОУ «СШ №2 

им. Героя России 

В. Иванова» 

Ильина Ольга Леонидовна МОУ «СШ № 5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

14 ноября  2023 года 

(вторник),  время 

начала проверки 

работ по экологии-

13.30,     МОУ «ОШ 

№ 3» 

 

экология, 

7-8, 9 класс 

Носова Ирина Николаевна-

председатель 

МОУ «СШ №4» 

Фоминых Дмитрий Валерьевич МОУ «СШ № 5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Белова Юлия Владимировна МОУ «СШ №6» 

Орехова Оксана Викторовна МУ ДО 

«Волжский 

экологический 

центр» (далее МУ 

ДО «ВЭЦ») 

Савицкая Светлана Юрьевна МУ ДО «ВЭЦ» 

экология, 

10, 11 класс 

Мазинова Гульнара Изетовна-

председатель 

МОУ «ВГЛ» 

Яковлева Наталия 

Александровна 

МОУ «СШ №2 

им. Героя России 

В. Иванова» 

Мухина Галина Александровна МОУ «СШ №10»  

Мичукова Марина 

Валентиновна 

МУ ДО «ВЭЦ» 

Кузнецова Екатерина 

Николаевна 

МУ ДО «ВЭЦ» 

15 ноября 2023 года 

(среда), 

 время начала 

проверки работ по 

географии -13.30, 

МОУ «СШ №2 

имени Героя России 

В. Иванова» 

география, 7-

11  класс 

 

 

Жидко Татьяна Анатольевна  

председатель 

МОУ «СШ № 4» 

 

Игряшова Людмила Федоровна  МОУ «Волжский 

городской лицей»  

Фадеева Юлия Владимировна МОУ «СШ №10» 

Мамедова Галина Борисовна МОУ «СШ №1» 

Толстых Галина Евгеньевна  МОУ «СШ №6» 

Рябинина Елена Олеговна МОУ «СШ № 12» 

Караулова Дильбар 

Рафаиловна 

МОУ «СШ №2 

им. Героя России 

В. Иванова» 

17 ноября  2023 года 

(пятница), время 

начала проверки 

работ по физике - 

физика,7-11 

класс 

Тимофеева Елена 

Владимировна-председатель 

МОУ «ВГЛ» 

Зиганшина Ляля Михайловна МОУ «СШ №1» 

Валиева Резеда Альфредовна МОУ «СШ № 4» 



13.30, 

МОУ «СШ №2 

имени Героя России 

В. Иванова» 

 
Костромина Ольга Михайловна МОУ «ОШ №3» 
Демошина Наталья Николаевна МОУ «СШ №9 

им. А.С. Пушкина 
Чумарова  Ольга Васильевна МОУ «СШ № 12» 
Николаев Александр Сергеевич МОУ «СШ №6» 
Фомичева Наталья Борисовна МОУ «СШ №10» 

18 ноября   2023 

года (суббота)-время 

проведения 

олимпиады, 21 

ноября 2023 года 
(вторник), время 

начала проверки 

работ по русскому 

языку- 13.30, 

МОУ «ВГЛ» 

 

 

 

 

 

русский 

язык, 

7-8 класс 

 

Воркунова Ольга Михайловна - 

председатель  

МОУ «СШ № 9 

им. А.С. 

Пушкина» 

Васильняк Светлана 

Анатольевна  

 

МОУ «СШ № 4» 

Седюк Людмила Матвеевна 

 

МОУ «СШ № 10» 

Короткова Валентина 

Николаевна 

МОУ «СШ № 2 

им. Героя России 

В. Иванова» 

 Леванова Лидия 

Владимировна  

МОУ «ВГЛ»  

Белова Елена Геннадьевна МОУ «СШ № 4» 

9-11 класс Бурганова Елена Геннадьевна - 

председатель 

 

МОУ «ВГЛ» 

Беляева Марина Витальевна МОУ «СШ № 1» 

Полякова Надежда Юрьевна  МОУ «СШ № 5 с 

углублен- 

ным изучением 

отдельных 

предметов» 

Шешина Екатерина Валерьевна 

 

МОУ «СШ № 9 

им. А.С. 

Пушкина» 

Гильмутдинова Фирдания 

Мансуровна  

МОУ «ВГЛ» 

Шаронова Александра 

Владимировна 

МОУ «СШ № 6» 

Рожкова Лилия Ананиевна МОУ «СШ № 6»  

Сычева Елена Алексеевна  МОУ «СШ № 12» 

Ефремова Ольга 

Александровна  

МОУ «СШ № 1» 

21 ноября  2023 года 

(вторник), время 

начала проверки 

работ по химии - 

13.30, МОУ «ВГЛ»  

химия, 

8-11 класс 

Печникова Галина Викторовна  

председатель 

МОУ «СШ №9 им 

А.С. Пушкина» 

Яшкова Надежда Викторовна  МОУ «ВГЛ» 

Шкилева Елена Владимировна МОУ «СШ №10» 

Мишина Наталья Анатольевна МОУ «СШ №1» 

Громова Ирина Васильевна МОУ «СШ №4»  

Гилялова Галина Фаритовна МОУ «СШ №5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Яковлева Надежда 

Геннадьевна 

МОУ «СШ №12» 

22 ноября 2023 года литература, Балашова Елена МОУ «СШ № 4» 



(среда), время начала 

проверки работ по 

русской литературе- 

13.40,  МОУ «ОШ 

№3» 

7 -8  классы Владимировна-председатель 

Чернова Людмила Ивановна МОУ «СШ № 3» 

Карасева Лариса Сергеевна МОУ «СШ № 6» 

Гурьянова Елена Валерьевна МОУ «СШ № 2 

им. Героя России 

В. Иванова» 

Шестакова Ольга Федоровна МОУ «СШ № 2 

им. Героя России 

В. Иванова» 

Морскова Людмила Петровна МОУ «СШ № 9 

им А.С.Пушкина» 

литература, 

9-11  классы 

 Юшкова Надежда Изосимовна 

- председатель 

МОУ «СШ № 9 

им А.С.Пушкина  

Малина Наталья Анатольевна МОУ «СШ № 5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Германова Анна 

Александровна 

МОУ «СШ № 4» 

Шалаева Татьяна Ивановна  

 

МОУ «СШ № 1» 

 

Никитина Людмила Рашидовна 

 

МОУ «ВГЛ» 

Ермушева Людмила 

Леонидовна 

МОУ «ВГЛ» 

Жирнова Алевтина 

Геннадьевна 

МОУ «СШ № 12» 

Толстова Ирина Аркадьевна МОУ «СШ № 4»  

Вениаминова Ольга Павловна  МОУ «СШ № 9 

им. А.С. 

Пушкина» 

23 ноября 2023 года 

(четверг), время 

начала проверки 

работ по истории- 

13.30,  МОУ «СШ 

№5 с углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

история ,7 

класс 

Белова Татьяна Петровна МОУ «ОШ №3» 

Беляев Олег Александрович МОУ «СШ №1» 

Осипова Ирина Рудольфовна МОУСШ №10 

история , 8 

класс 

Ковалева Елена Ювенальевна -

председатель 

МОУ «ВГЛ» 

Андрощук Юлия Николаевна МОУ «ОШ №3» 

Гаврилова Ирина Николаевна МОУ «О(С)Ш» 

история , 9 

класс 

Торбеева Елена Николаевна-

председатель 

МОУ «СШ № 2 

им. Героя России 

В. Иванова» 

Малин Александр Сергеевич МОУ «СШ № 6» 

Шешина Екатерина Валерьевна МОУ «СШ №9 

им. А.С. 

Пушкина» 

история , 10 

класс 

Михайлова Ольга 

Анатольевна-председатель 

МОУ «СШ №2 

им. Героя России 

В. Иванова» 

Евдокимова Ольга Арсентьевна МОУ «СШ №10» 

Закирова  Екатерина 

Владимировна 

МОУ «СШ №5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 



предметов» 

история , 11 

класс 

 

Горшкова Ольга Викторовна-

председатель 

МОУ «СШ № 4» 

Яковлева Юлия Вячеславовна-

председатель 

МОУ «СШ №9 

им. А.С. 

Пушкина» 

Князева Наталья 

Владимировна 

МОУ «СШ №5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

 24 ноября 2023 года 

(пятница), 

время начала 

проверки работ по 

физической культуре 

теоретические 

основы -10.00, 

МОУ «СШ № 12» 

физическая 

культура, 

теоретически

е основы, 7-

11 класс 

Гимадутдинова Марселиза 

Марселовна - председатель 

МОУ «СШ № 12» 

Кузнецова Татьяна Петровна МОУ «СШ № 9 

им. А.С. 

Пушкина» 

Петрова Марина Алексеевна МОУ «СШ №4» 

Егорова Светлана Викторовна МОУ «СШ №2 

им. Героя России 

В. Иванова» 

Семенова Анна Ильинична МОУ «СШ №10» 

Иванов Пѐтр Николаевич МОУ «СШ № 1» 

28 ноября 2023 года 

(вторник), время  

начала проверки 

работ по праву-13.30, 

МОУ «СШ №1» 

право,9 

класс 

Князева Наталья 

Владимировна-председатель 

МОУ «СШ № 5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Грибошникова Надежда 

Арсентьевна 

МОУ «СШ №12» 

Осипова Ирина Рудольфовна МОУ «СШ №10» 

право,10 

класс 

Малин Александр Сергеевич-

председатель 

МОУ «СШ №6» 

Михайлова Ольга Анатольевна МОУ «СШ № 2 

им. Героя России 

В. Иванова» 

Шешина Екатерина Валерьевна МОУ «СШ № 9 

им. А.С. 

Пушкина» 

право, 11  Торбеева Елена Николаевна-

председатель 

МОУ «СШ №10» 

Горшкова Ольга Викторовна МОУ «СШ №4» 

Ковалева Елена Ювенальевна МОУ «ВГЛ» 

29 ноября 2023 года 

(среда), время начала 

проверки работ по 

ОБЖ - 10.30, 

МОУ «СШ № 4» 

основы 

безопасности 

жизнедеятел

ьности, 8-9 

класс 

Огольцов Виктор Васильевич -

председатель  

МОУ «СШ № 4» 

Шакиров Рамис Рафизович МОУ «СШ № 10» 

Бастриков Павел 

Александрович 

МОУ «ОШ №3» 

Патрикеев Сергей Анатольевич МОУ «СШ № 2 

им. Героя России 

В. Иванова» 

Толстых Андрей 

Станиславович  

МОУ «СШ № 6» 

основы 

безопасности 

жизнедеятел

Петров Сергей Олегович -

председатель 

МОУ «СШ № 9 

им. А.С. 

Пушкина" 



ьности, 10-11  

класс 

Шевченко Максим 

Владимирович 

МОУ «СШ № 12» 

Архиреева Светлана 

Михайловна 

МОУ «СШ №1» 

Яшин Александр Анатольевич МОУ «СШ № 5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

30 ноября 2023 года 

(четверг), время 

начала проверки 

работ по экономике- 

13.30, 

 МОУ «СШ №10» 

экономика, 

7-11 класс 

Федотова Надежда 

Константиновна-председатель 

МОУ «ВГЛ» 

Яковлева Юлия Вячеславовна МОУ «СШ №9 

им. А.С. 

Пушкина» 

Шангараева Гузель 

Камильевна 

МОУ «СШ №4» 

Торбеева Елена Николаевна 

 

МОУ «СШ №2 

им. Героя России 

В. Иванова» 

Иванова Светлана Евгеньевна МОУ «СШ №6» 

Горшкова Ольга Викторовна МОУ «СШ №4» 

1 декабря 2023 года 

(пятница), время 

начала проверки 

работ по 

обществознанию - 

13.30, 

 МОУ «СШ №4» 

обществозна

ние, 

7 класс 

Князева Наталья 

Владимировна-председатель 

МОУ «СШ №5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Андрощук Юлия Николаевна МОУ «ОШ №3» 

Беляев Олег Александрович МОУ «СШ №1» 

обществозна

ние, 

8 класс 

Шевченко Роза Васильевна-

председатель 

МОУ «СШ №12» 

Шангараева Гузель 

Камильевна 

МОУ «СШ №4» 

Шешина Екатерина Валерьевна МОУ «СШ №9 

им. А.С. 

Пушкина» 

обществозна

ние, 

9 класс 

Ковалева Елена Ювенальевна-

председатель 

МОУ «ВГЛ» 

Белова Татьяна Петровна МОУ «ОШ №3» 

Евдокимова Ольга Арсентьевна МОУ «СШ №10» 

обществозна

ние, 

10 класс 

Грибошникова Надежда 

Арсентьевна-председатель 

МОУ «СШ №12» 

Торбеева Елена Николаевна      МОУ «СШ №2 

им. Героя России 

В. Иванова» 

Горшкова Ольга Викторовна МОУ «СШ №4» 

обществозна

ние,  

11 класс 

Малин Александр Сергеевич-

председатель 

МОУ «СШ № 6» 

Яковлева Юлия Вячеславовна  МОУ «СШ №9 

им. А.С. 

Пушкина» 

Исаева Анна Сергеевна МОУ «СШ №4» 

02 декабря 2023 

года (суббота)-время 

проведения 

олимпиады по 

биология, 

7-11 классы 

Фоминых Дмитрий Валерьевич 

председатель 

МОУ «СШ № 5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 



биологии, 05 

декабря 2023 года 
(вторник)- время 

начала проверки 

работ по биологии- 

13.30, 

 МОУ «ВГЛ» 

предметов» 

Яковлева Надежда 

Геннадьевна  

МОУ «СШ №12» 

Мазинова Гульнара Изетовна МОУ «ВГЛ» 

Белова Юлия Владимировна МОУ «СШ №6» 

Яковлева Наталия 

Александровна  

МОУ «СШ №2 

им. Героя России 

В. Иванова» 

Мухина Галина Александровна МОУ «СШ №10» 

Носова Ирина Николаевна МОУ «СШ №4» 

Демина Эльвира Игоревна МОУ «СШ №1» 

5 декабря  2023 года 

(вторник), время 

начала проверки 

работ по 

информатике -13.30, 

 МОУ «ВГЛ» 

информатика

,7-11 классы 

Палагушина Ольга 

Леонидовна-председатель 

МОУ «ВГЛ» 

Фасхутдинова Ольга 

Николаевна 

МОУ «СШ №4» 

Иванова Светлана Евгеньевна МОУ «СШ №6» 

Кириллова Татьяна Ивановна  УМО МУОО 

Дмитриева Светлана Юрьевна УМО МУОО 

07 декабря 2023 года 

(четверг), время 

начала проверки 

работ по математике- 

13.30,  МОУ «СШ 

№4» 

математика 

,7 класс 

Носкова Наталья 

Александровна-председатель 

МОУ «СШ №2 

им. Героя России 

В. Иванова» 

Сенюшина Людмила 

Васильевна 

МОУ «ВГЛ» 

Чумарова  Ольга Васильевна МОУ «СШ №12» 

Печунова Надежда 

Александровна 

МОУ «О(С)Ш» 

Алексеева Екатерина 

Михайловна 

МОУ «СШ №10» 

математика 

,8 класс 

Алексеева Елена Евгеньевна-

председатель 

МОУ «СШ №12» 

Савина Диана Альбертовна МОУ «ВГЛ» 

Баранова Светлана 

Анатольевна 

МОУ «СШ №10» 

Корчагина Наталья Васильевна МОУ «СШ № 5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Ардаширова Валентина 

Фаритовна 

МОУ «ВГЛ» 

математика 

,9 класс 

Казакова Ирина Борисовна -

председатель  

МОУ «ВГЛ» 

Бородина Екатерина Сергеевна МОУ «СШ № 5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Колесникова Елена 

Анатольевна 

МОУ «ОШ №3» 

Попова Лариса Зарифовна МОУ «СШ №4» 

Тимофеева Ольга 

Владимировна 

МОУ «СШ №6» 

математика 

,10 класс 

Морозова Марина 

Александровна-председатель 

МОУ «СШ №4» 

Поливина Любовь Викторовна МОУ «СШ №2 



 

им. Героя России 

В. Иванова» 

Сушенцова Тамара Ивановна МОУ «СШ №4» 

Лазарева Наталья Андреевна МОУ «СШ №9 

им. А.С. 

Пушкина» 

Деменец Надежда Ивановна   МОУ «СШ № 5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

математика 

,11 класс 

Буркова Нина Вениаминовна-

председатель 

МОУ «СШ №12» 

Корчагина Татьяна 

Григорьевна 

МОУ «СШ № 5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Толовѐнкова Елена 

Александровна 

МОУ «СШ №10» 

Байрамова Галина 

Александровна 

МОУ «СШ №4» 

Кузнецова Наиля Розунбековна   МОУ «СШ №6» 

8 декабря 2023 года 

(пятница), время 

начала проверки 

работ по технологии- 

13.30, 

 МОУ «ВГЛ» 

технология 

(девушки), 

теоретически

й и 

практически

й туры, 7-11 

класс 

Богатырева Марина 

Васильевна- председатель 

МОУ «СШ №5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Демошина Наталия 

Николаевна  

МОУ «СШ №9 

им. А.С. 

Пушкина» 

Файзрова Светлана Николаевна   МОУ «ВГЛ» 

8 декабря 2023 года 

(пятница), время 

начала проверки 

работ по технологии- 

13.30, 

  МОУ «СШ №5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

технология 

(юноши), 

теоретически

й и 

практически

й туры , 7-9 

класс 

Белоусов Михаил Дмитриевич- 

председатель 

МОУ «СШ №1» 

Костин Сергей Александрович МОУ «СШ №4» 

Гридасова Марина Николаевна МОУ «ВГЛ» 

9 декабря 2023 года 

(суббота), время 

начала оценки 

проектов  по 

технологии- 9.00, 

МОУ «ВГЛ» 

технология 

(девушки),7-

11 класс 

Богатырева Марина 

Васильевна- председатель 

МОУ «СШ №5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Демошина Наталия 

Николаевна  

МОУ «СШ №9 

им. А.С. 

Пушкина» 

Файзрова Светлана Николаевна   МОУ «ВГЛ» 

технология 

(юноши),7-9 

класс 

Белоусов Михаил Дмитриевич- 

председатель 

МОУ «СШ №1» 

Костин Сергей Александрович МОУ «СШ №4» 

Гридасова Марина Николаевна МОУ «ВГЛ» 



  

 

 

Состав апелляционных комиссий  

по общеобразовательным предметам муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в 2023- 2024 учебном году 
 

№ Предмет Ф.И.О. членов апелляционных 

комиссий 

Место работы 

1.  Астрономия Сажина Юлия Владимировна УМО МУОО 

Климина Марина Владимировна УМО МУОО 

Терентьева Ольга Александровна- МОУ «СШ № 5 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

2.  Искусство 

(мировая 

художественна

я культура) 

Сажина Юлия Владимировна УМО МУОО 

Климина Марина Владимировна УМО МУОО 

Казакова Наталья Александровна- МОУ «СШ №12» 

3.  Английский 

язык 

Сажина Юлия Владимировна УМО МУОО 

Климина Марина Владимировна УМО МУОО 

Яшина Ирина Владимировна МОУ «СШ № 5 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

4.  Экология Сажина Юлия Владимировна УМО МУОО 

Дмитриева Светлана Юрьевна УМО МУОО 

Мичукова Марина Валентиновна МУ ДО «ВЭЦ» 

5.  География Сажина Юлия Владимировна УМО МУОО 

Климина Марина Владимировна УМО МУОО 

Жидко Татьяна Анатольевна МОУ «СШ №4» 

6.  Физика Сажина Юлия Владимировна УМО МУОО 

Климина Марина Владимировна УМО МУОО 

Тимофеева Елена Владимировна МОУ «ВГЛ» 

7.  Русский язык Сажина Юлия Владимировна УМО МУОО 

Климина Марина Владимировна УМО МУОО 

Бурганова Елена Геннадьевна  МОУ «ВГЛ» 

8.  Химия Сажина Юлия Владимировна УМО МУОО 

Климина Марина Владимировна УМО МУОО 

Печникова Галина Викторовна  МОУ «СШ №9 им А.С. Пушкина» 

9.  Литература Сажина Юлия Владимировна УМО МУОО 

Климина Марина Владимировна УМО МУОО 

 Юшкова Надежда Изосимовна  МОУ «СШ № 9 им А.С.Пушкина  

10.  История Сажина Юлия Владимировна УМО МУОО 

Климина Марина Владимировна УМО МУОО 

Горшкова Ольга Викторовна МОУ «СШ № 4» 

11.  Физическая 

культура 

Сажина Юлия Владимировна УМО МУОО 

Климина Марина Владимировна УМО МУОО 

Буранов Андрей Александрович  МОУ «СШ №6» 

12.  Право Сажина Юлия Владимировна УМО МУОО 

Климина Марина Владимировна УМО МУОО 

Торбеева Елена Николаевна МОУ «СШ №10» 

13.  Основы 

безопасности 

Сажина Юлия Владимировна УМО МУОО 

Климина Марина Владимировна УМО МУОО 



жизнедеятельн

ости 

Петров Сергей Олегович  МОУ «СШ № 9 им. А.С.Пушкина" 

14.  Экономика Сажина Юлия Владимировна УМО МУОО 

Климина Марина Владимировна УМО МУОО 

Федотова Надежда Константиновна МОУ «ВГЛ» 

15.  Обществознан

ие 

Сажина Юлия Владимировна УМО МУОО 

Климина Марина Владимировна УМО МУОО 

Малин Александр Сергеевич МОУ «СШ № 6» 

16.  Биология Сажина Юлия Владимировна УМО МУОО 

Климина Марина Владимировна УМО МУОО 

Фоминых Дмитрий Валерьевич  МОУ «СШ № 5 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

17.  Информатика Сажина Юлия Владимировна УМО МУОО 

Климина Марина Владимировна УМО МУОО 

Палагушина Ольга Леонидовна МОУ «ВГЛ» 

18.  Математика Сажина Юлия Владимировна УМО МУОО 

Климина Марина Владимировна УМО МУОО 

Буркова Нина Вениаминовна МОУ «СШ №12» 

19. Технолгия 

(девушки) 

Сажина Юлия Владимировна УМО МУОО 

Климина Марина Владимировна УМО МУОО 

Богатырева Марина Васильевна МОУ «СШ №5 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

20. Технолгия 

(юноши) 

Сажина Юлия Владимировна УМО МУОО 

Климина Марина Владимировна УМО МУОО 

Белоусов Михаил Дмитриевич МОУ «СШ №1» 
 


